UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do Paraná/PR, CEP 83255-976

Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 23/2023

Processo nº 23075.076906/2022-41

EDITAL DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA PROVA
ESCRITA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR NA CLASSE DE PROFESSOR ADJUNTO A REFERENTE AO EDITAL
Nº 72/23-PROGEPE

A Banca Examinadora designada pelo Campus Pontal do Paraná no uso de suas atribuições e em
cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, faz saber que:
No dia 20 de junho às 11h15min, a Banca Examinadora reuniu-se e deliberou quanto aos pedidos de
reconsideração da prova escrita recebidos:

Candidata: CAMILA GRASSI MENDES DE FARIA / 23075.029851/2023-61

Resultado da análise do recurso: INDEFERIDO

Fundamentação:
Após a reavaliação da prova escrita, a banca considerou que a candidata não atendeu ao artigo 22,
parágrafo único, item I da Resolução 66-A/16 CEPE, pois a candidata não cumpriu com todos os requisitos
apresentados no artigo 32 da mesma resolução.

Candidato: EVANDRO TORTORA / 23075.024388/2023-61
Resultado da análise do recurso: INDEFERIDO
Fundamentação:
Após a reavaliação da prova escrita, a banca considerou que o candidato não atendeu ao artigo 22,
parágrafo único, item I da Resolução 66-A/16 CEPE, pois o candidato não cumpriu com todos os requisitos
apresentados no artigo 32 da mesma resolução.

As notas serão divulgadas de acordo com o edital 72/23, item 9.9.

Curitiba, 20 de junho de 2023.
Banca Examinadora
Profa. Drª. Elaine de Cacia de Lima Frick - (UFPR) - Presidente
Profª. Drª. Eliane do Rocio Alberti - (UFPR) - Relatora
Prof. Dr. Guilherme Sippel Machado (UFPR)
Prof. Drª. Maria Madselva Feiges (UFPR)
Profa. Drª. Angelita Minetto Araujo (UTFPR)

Documento assinado eletronicamente por ELIANE DO ROCIO ALBERTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/06/2023, às 11:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE DE CACIA DE LIMA FRICK,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/06/2023, às 11:49, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME SIPPEL MACHADO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/06/2023, às 11:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Angelita Minetto Araújo, Usuário Externo, em
20/06/2023, às 11:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIA MADSELVA FERREIRA FEIGES, Usuário
Externo, em 20/06/2023, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5680383 e o código CRC EF03F8D7.

ANEXOS AO EDITAL

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 23075.076906/2022-41 SEI nº 5680383

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0